8658-18

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

29.11.2018 № 1064

Об утверждении примерного плана
законотворческой деятельности
Законодательного Собрания
Пермского края на 2019 год

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить примерный план законотворческой деятельности
Законодательного Собрания Пермского края на 2019 год (прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих

8658-18

Приложение
к постановлению Законодательного
Собрания Пермского края
от 29.11.2018  № 1064

ПРИМЕРНЫЙ ПЛАН

законотворческой деятельности Законодательного Собрания Пермского края на 2019 год

№
п/п

Наименование проекта закона Пермского края,
проекта постановления Законодательного Собрания

Пермского края

Ответственный исполнитель
(инициатор внесения

проекта)

Головной комитет
Законодательного

Собрания
1 2 3 4

Месяц внесения

январь

1.  Проект закона Пермского края «О мерах социальной поддержки
граждан, родившихся в период с 22 июня 1928 года
по 3 сентября 1945 года»

Фракция
«Коммунистическая партия
Российской Федерации»

Комитет
по социальной политике

2.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О мировых судьях в Пермском крае»

Агентство
по делам юстиции
и мировых судей
Пермского края

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

3.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «Об образовании нового муниципального
образования Аспинское сельское поселение»

Глава Уинского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

4.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «Об образовании нового муниципального
образования Судинское сельское поселение»

Глава Уинского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

февраль

5.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О бюджете Пермского края
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Министерство финансов
Пермского края

Комитет по бюджету

6.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О налоге на имущество организаций

Министерство
экономического развития

Комитет
по промышленности,

8658-18

2

1 2 3 4
на территории Пермского края и о внесении изменений
в Закон Пермской области «О налогообложении в Пермском крае»

и инвестиций
Пермского края

экономической
политике и налогам

7.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «Об особо охраняемых природных
территориях Пермского края»

Министерство природных
ресурсов, лесного хозяйства
и экологии Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической
политике и налогам

8.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О контроле за соответствием расходов
лиц, замещающих государственные должности Пермского края,
лиц, замещающих муниципальные должности в муниципальных
образованиях Пермского края, государственных гражданских
служащих Пермского края, муниципальных служащих
в Пермском крае и иных лиц их доходам»

Прокуратура
Пермского края

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

9.  Проект закона Пермского края «О копии Знамени Победы» Фракция
«Коммунистическая партия
Российской Федерации»

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

10.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Чусовского муниципального района»

Глава Чусовского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

11.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Кишертского муниципального района»

Глава Кишертского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

март

12.  Проект закона Пермского края «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Пермского края за 2018 год»

Министерство финансов
Пермского края

Комитет по бюджету

13.  Проект закона Пермского края «Об утверждении отчета
об исполнении бюджета Территориального фонда обязательного
медицинского страхования Пермского края за 2018 год»

Территориальный фонд
обязательного медицинского
страхования Пермского края
Министерство
здравоохранения
Пермского края

Комитет по бюджету

8658-18

3

1 2 3 4

14.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О бюджете Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Пермского края
на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов»

Территориальный
фонд обязательного
медицинского страхования
Пермского края
Министерство
здравоохранения
Пермского края

Комитет по бюджету

15.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О государственной семейной политике
в Пермском крае» и о внесении изменений в Закон Пермской
области «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства»

Министерство социального
развития Пермского края

Комитет
по социальной политике

16.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений в Закон
Пермского края «Об инвестиционной политике Пермского края»

Прокуратура
Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической
политике и налогам

17.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «Об административных правонарушениях
в Пермском крае»

Глава города Перми Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

18.  Проект закона Пермского края «О преобразовании поселений
Нытвенского муниципального района путем объединения
с Нытвенским городским округом»

Глава Нытвенского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

апрель

19.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О патентной системе налогообложения
в Пермском крае, установлении налоговой ставки в размере
0 процентов для отдельной категории налогоплательщиков,
применяющих патентную систему налогообложения»

Министерство
экономического развития
и инвестиций
Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической
политике и налогам

20.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «Об образовании нового муниципального
образования Неволинское сельское поселение»

Глава Кунгурского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

8658-18

4

1 2 3 4

май

21.  Проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края «О состоянии местного самоуправления
и развитии муниципальных образований Пермского края
в 2018 году»

Совет муниципальных
образований Пермского края

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

22.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Добрянского муниципального района»

Глава Добрянского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

июнь

23.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О государственной поддержке
кадрового потенциала сельскохозяйственных организаций
Пермского края»

Министерство сельского
хозяйства и продовольствия
Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической
политике и налогам

24.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О науке и научно-технической политике
в Пермском крае»

Министерство
экономического развития
и инвестиций
Пермского края

Комитет
по промышленности,
экономической
политике и налогам

25.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О создании должностей мировых судей
и судебных участков в Пермском крае»

Глава Чайковского
городского округа

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

26.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О нотариальных округах и количестве
должностей нотариусов в нотариальных округах на территории
Пермского края»

Глава Чайковского
городского округа

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

27.  Проект закона Пермского края «О внесении изменения
в Закон Пермского края «О перечне труднодоступных
и отдаленных местностей на территории Пермского края
при проведении выборов и референдумов»

Глава Чайковского
городского округа

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

28.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Чердынского муниципального района»

Глава Чердынского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

8658-18

5

1 2 3 4

июль

29.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О бюджетном процессе
в Пермском крае»

Министерство финансов
Пермского края

Комитет по бюджету

август

30.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О системе профилактики детского
и семейного неблагополучия в Пермском крае»

Прокуратура
Пермского края

Комитет
по социальной политике

31.  Проект постановления Законодательного Собрания
Пермского края «Об утверждении Перечня объектов
капитального строительства объектов общественной
инфраструктуры Пермского края»

Министерство строительства
и архитектуры
Пермского края

Комитет
по развитию
инфраструктуры

сентябрь

32.  Проект закона Пермского края «О внесении изменений
в Закон Пермского края «О разграничении имущества,
находящегося в муниципальной собственности
Кунгурского муниципального района»

Глава Кунгурского
муниципального района

Комитет
по государственной
политике и местному
самоуправлению

октябрь

33.  Проект закона Пермского края «О бюджете Пермского края
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Министерство финансов
Пермского края

Комитет по бюджету

34.  Проект закона Пермского края «О бюджете Территориального
фонда обязательного медицинского страхования Пермского края
на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

Территориальный
фонд обязательного
медицинского страхования
Пермского края
Министерство
здравоохранения
Пермского края

Комитет по бюджету